CÔNG TY CỔ PHẦN DU LỊCH
QUỐC TẾ VŨNG TÀU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

*****

BIÊN BẢN
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG NHIỆM KỲ 2013 - 2017
--------***-------
 Hôm nay, vào lúc 10 giờ 00 phút, ngày 26 tháng 06 năm 2013, tại Hội trường Vungtau Intourco Resort, Công ty Cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng Tàu tiến hành Đại hội đồng cổ đông nhiệm kỳ (2013 – 2017), với những nội dung sau:
I. PHẦN NGHI THỨC KHAI MẠC ĐẠI HỘI:
1. Ông Nguyễn Văn Minh – Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự gồm có:

Đại diện Công ty CP Dịch vụ Du lịch Quốc tế tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu:

· Ông Trần Cao Khải – Bí thư chi bộ, Phó TGĐ công ty;
· Ông Nguyễn Tuấn Anh - Phó TGĐ công ty;
· Bà Lê Mai Phương – Kế toán trưởng Công ty.
Cùng các ông bà Trưởng, Phó phòng nghiệp vụ của công ty CP Dịch vụ Du lịch Quốc tế tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu.
Đại diện Công ty CP Du lịch Quốc tế Vũng Tàu gồm có:
· Hội đồng quản trị công ty :

- Ông Nguyễn Tôn Hoàng -  Chủ tịch HĐQT;

- Ông Nguyễn Minh Khang - Uỷ viên HĐQT;

- Ông Nguyễn Tôn Nhơn - Uỷ viên HĐQT kiêm Phó Giám đốc Công ty;

- Bà Ngô Thị Bích Hường - Uỷ viên HĐQT kiêm Kế toán trưởng Công ty;

- Ông Bùi Văn Vượng - Uỷ viên HĐQT.
· Ban Kiểm soát :

- Ông Trần Hữu Duyên - Trưởng Ban kiểm soát;

- Bà Đỗ Tú Oanh - Thành viên Ban kiểm soát;

- Ông Nguyễn Mai Hoàng - Thành viên Ban kiểm soát.
Cùng Ban điều hành, Trưởng, Phó các bộ phận nghiệp vụ và toàn thể các cổ đông của Công ty Cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng tàu.
2. Thông qua danh sách nhân sự Chủ tịch Đoàn, Thư ký đoàn, Ban bầu cử, Ban kiểm tra tư cách cổ đông.
Đại hội đã thông qua số lượng và danh sách Chủ tịch đoàn, Thư ký đoàn, Ban bầu cử, Ban thẩm tra tư cách cổ đông tham dự Đại hội với số phiếu chấp thuận là 100%, cụ thể như sau:
· Chủ tịch đoàn (gồm 3 người):

1. Ông Nguyễn Tôn Hoàng
–  Chủ tịch HĐQT Công ty cổ phần du lịch Quốc Tế Vũng Tàu;
2. Ông Nguyễn Minh Khang
– Thành viên HĐQT Công ty cổ phần du lịch Quốc Tế Vũng Tàu;
3. Ông Trần Cao Khải

- Bí thư chi bộ, Phó Tổng giám đốc Công ty Cổ phần Dịch vụ Du lịch Quốc tế Tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu.
· Ban thư ký (gồm 2 người):

1. Bà Trần Thị Tuyết Mai

– Phó bộ phận kế toán – Trưởng ban;
2. Bà Nguyễn Thị An

– NV. Hành chính tổ chức.
· Ban thẩm tra tư cách cổ đông (gồm 2 người):

1. Bà Bùi Hồng Nhung

– Phó bộ phận Kinh doanh: Trưởng ban;
2. Bà Hoàng Thanh Gái

– NV. Kế toán.
· Ban bầu cử (gồm 3 người):

1. Bà Hà Thị Kim Anh

- Phụ trách bộ phận HCTC: Trưởng ban;

2. Bà Phạm Nguyễn Lê Tuyền
- Nhân viên HCTC;

3. Bà Nguyễn Thị Thanh

- Nhân viên Kế toán.

II. PHẦN NỘI DUNG ĐẠI HỘI:
1. Bà Bùi Hồng Nhung – Trưởng ban Thẩm tra tư cách cổ đông Báo cáo kết quả thẩm tra tư cách cổ đông.

Như vậy đến thời điểm 10 giờ 00 phút ngày 26 tháng 6 năm 2013 số cổ đông tham dự là 15 cổ đông, chiếm 7.563.884 cổ phần trên tổng số cổ phần có quyền biểu quyết, đại diện 91,8% vốn điều lệ.
2. Ông Nguyễn Văn Minh – Điều khiển Đại hội thông qua:
· Thể lệ làm việc và biểu quyết tại Đại hội.
· Chương trình làm việc tại Đại hội.
Với 100% số phiếu chấp thuận, toàn thể Đại hội đã thông qua Thể lệ làm việc, biểu quyết và Chương trình làm việc tại Đại hội.
3. Đại hội đã nghe đọc các văn bản sau :

a. Ông Nguyễn Tôn Hoàng – Chủ tịch HĐQT Công ty Cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng tàu trình bày:

- Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ (2008 – 2012); Phương hướng nhiệm kỳ (2013 – 2017) (Đính kèm văn bản).
Đại hội đã thông qua văn bản trên với 100% số phiếu có quyền biểu quyết.
- Tờ trình của HĐQT về các vấn đề như:
+ Chi trả cổ tức năm 2012:

· Thống nhất mức chi cổ tức năm 2012 là: 8%, tương đương 800 đồng/CP. Số tiền: 8.240.000 cổ phiếu * 800 đồng = 6.592.000.000 đồng.

· Trích quỹ khen thưởng phúc lợi: 500.000.000 đồng.

· Trích quỹ dự phòng tài chính: 1.467.708.864 đồng.

+ Đề xuất mức thù lao năm 2013 của HĐQT và BKS:

· Chủ tịch HĐQT: 4.500.000 đồng / tháng

· Ủy viên HĐQT: 3.000.000 đồng / tháng

· Trưởng BKS: 3.000.000 đồng / tháng

· Ủy viên BKS: 2.000.000 đồng / tháng

· Chi phí giao dịch và quản lý của HĐQT: 120.000.000 đồng/năm

· Chi phí giao dịch và quản lý của BKS: 20.000.000 đồng/năm

+ Lựa chọn công ty kiểm toán hàng năm: Công ty TNHH kiểm toán FAC

Đại hội đã thông qua các nội dung trên với 100% số phiếu có quyền biểu quyết.
b. Ông Nguyễn Tôn Nhơn - Ủy viên HĐQT, Phó Giám đốc phụ trách Công ty trình bày Báo cáo tổng kết tình hình thực hiện kế hoạch kinh doanh năm 2012 và phương hướng nhiệm vụ năm 2013 (Đính kèm văn bản).
Đại hội đã thông qua văn bản trên với 100% số phiếu có quyền biểu quyết.
c. Bà Ngô Thị Bích Hường – Ủy viên HĐQT, Kế toán trưởng Công ty Cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng Tàu thông qua Báo cáo tài chính năm 2012 (đã kiểm toán).

Đại hội đã thông qua văn bản trên với 100% số phiếu có quyền biểu quyết.
d. Ông Trần Hữu Duyên - Trưởng Ban kiểm soát Công ty trình bày báo cáo của Ban kiểm soát (Đính kèm văn bản).
Đại hội đã thông qua văn bản trên với 100% số phiếu có quyền biểu quyết.
III.  PHÁT BIỂU CỦA CÁC CỔ ĐÔNG THAM DỰ: Các cổ đông tham dự không có ý kiến.
IV. CÔNG TÁC BẦU CỬ TẠI ĐẠI HỘI:
1. Bà Hà Thị Kim Anh – Trưởng ban bẩu cử thông qua thể lệ bầu cử, ứng cử các thành viên HĐQT, Ban kiểm soát nhiệm kỳ (2013 – 2017).
Đại hội đã nhất trí thông qua với 100% phiếu biểu quyết tại Đại hội.
2. Bà Hà Thị Kim Anh – Trưởng ban bầu cử thông qua Công văn số 38/QTVT ngày 29/05/2013 về phương án nhân sự đề cử/ứng cử vào HĐQT và Ban kiểm soát Công ty nhiệm kỳ (2013 – 2017) cụ thể:
a. Danh sách đề cử/ứng cử thành viên HĐQT:
- Ông Nguyễn Tôn Hoàng
- Ông Nguyễn Minh Khang
- Ông Bùi Văn Vượng
b. Danh sách đề cử/ứng cử thành viên Ban kiểm soát:

- Bà Đỗ Tú Oanh

- Bà Dương Ngọc Hạnh

- Ông Nguyễn Mai Hoàng
3. Bà Hà Thị Kim Anh – Thông qua sơ yếu lý lịch các thành viên đề cử/ứng cử vào HĐQT, Ban kiểm soát  nhiệm kỳ (2013 – 2017), sau đó tiến hành bầu cử.
4. Bà Hà Thị Kim Anh - Trưởng Ban bầu cử thông qua biên bản kiểm phiếu, báo cáo kết quả bầu cử và danh sách cá nhân trúng cử vào HĐQT, Ban kiểm soát nhiệm kỳ (2013 – 2017).
a. Kết quả bầu HĐQT nhiệm kỳ (2013 – 2017):
- Tổng số tờ phiếu phát ra:

15 tờ phiếu.

- Tổng số tờ phiếu thu về là:
15 tờ phiếu.

- Tổng số tờ phiếu hợp lệ là:
14 tờ phiếu.

- Tổng số tờ phiếu không hợp lệ:
01 tờ phiếu.

- Kết quả bầu xếp theo thứ tự từ cao xuống thấp:
1. Ông Nguyễn Tôn Hoàng với 8.342.649 phiếu/22.691.652 phiếu chiếm 36,7%
2. Ông Nguyễn Minh Khang với 7.526.152 phiếu/22.691.652 phiếu chiếm 33,2%
3. Ông Bùi Văn Vượng với 6.813.551 phiếu/22.691.652 phiếu chiếm 30,1%
b. Kết quả bầu Ban kiểm soát nhiệm kỳ (2013 – 2017):
- Tổng số tờ phiếu phát ra:

15 tờ phiếu.

- Tổng số tờ phiếu thu về là:
15 tờ phiếu.

- Tổng số tờ phiếu hợp lệ là:
13 tờ phiếu.

- Tổng số tờ phiếu không hợp lệ:
02 tờ phiếu.

- Kết quả bầu xếp theo thứ tự từ cao xuống thấp:
1. Bà Đỗ Tú Oanh với 8.634.149 phiếu/22.691.652 phiếu chiếm 38%
2. Bà Dương Ngọc Hạnh với 7.400.652 phiếu/22.691.652 phiếu chiếm 32,6%
3. Ông Nguyễn Mai Hoàng với 6.621.823 phiếu/22.691.652 phiếu chiếm 29,4%
5. Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát nhiệm kỳ (2013 – 2017) đã thống nhất bầu Chủ tịch HĐQT, Ủy viên HĐQT, Trưởng Ban kiểm soát, thành viên Ban kiểm soát dựa trên công văn số 38/QTVT ngày 29/05/2013 của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Dịch Vụ Du lịch Quốc tế tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu (Công ty mẹ), cụ thể như sau:

a. Hội đồng quản trị:

	STT
	Họ và Tên
	Chức danh
	Nhiệm kỳ
	Ghi chú

	01
	Nguyễn Tôn Hoàng
	Chủ tịch HĐQT
	2013 - 2017

	02
	Nguyễn Minh Khang
	Ủy viên HĐQT
	2013 – 2017

	03
	Bùi Văn Vượng
	Ủy viên HĐQT
	2013 - 2017

b. Ban kiểm soát:

	STT
	Họ và Tên
	Chức danh
	Nhiệm kỳ
	Ghi chú

	01
	Đỗ Tú Oanh
	Trưởng Ban Kiểm soát
	2013 - 2017

	02
	Dương Ngọc Hạnh
	Thành viên Ban Kiểm soát
	2013 – 2017

	03
	Nguyễn Mai Hoàng
	Thành viên Ban Kiểm soát
	2013 - 2017

6. Ông Nguyễn Tôn Hoàng – Chủ tịch HĐQT thay mặt HĐQT nhiệm kỳ (2013 – 2017) phát biểu:
Được sự tín nhiệm của cổ đông, HĐQT nhiệm kỳ (2013 – 2017) sẽ cố gắng hoàn thành nhiệm vụ đưa Công ty ngày càng thành công và phát triển.
7. Để đảm bảo cho công tác điều hành kinh doanh Công ty đạt kế hoạch như đã đề ra trong nhiệm kỳ (2013 – 2017). Sau khi cân nhắc từ trình độ chuyên môn nghiệp vụ, đạo đức kinh doanh và thâm niên công tác trong ngành Du lịch, HĐQT Vungtau Intourco bổ nhiệm Ban Giám đốc Công ty Cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng tàu như sau:

1. Ông Nguyễn Tôn Nhơn – Phó giám đốc phụ trách Công ty giữ chức vụ Giám đốc Công ty Cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng Tàu.
Thời gian bổ nhiệm là 03 năm kể từ ngày 01/07/2013 đến hết ngày 30/06/2016.
2. Bà Ngô Thị Bích Hường – Kế toán trưởng Công ty giữ chức vụ Phó Giám đốc Công ty Cổ phần Du lịch Quốc Tế Vũng Tàu.
Thời gian bổ nhiệm là 03 năm kể từ ngày 01/07/2013 đến hết ngày 30/06/2016.

3. Bà Trần Thị Tuyết Mai – Tổ phó Kế toán giữ chức vụ Tổ Phó phụ trách bộ phận Kế toán Công ty Cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng tàu.
Thời gian bổ nhiệm 03 năm kể từ ngày 01/07/2013 đến hết ngày 30/06/2016.

V. TỔNG KẾT ĐẠI HỘI:

1. Bà Trần Thị Tuyết Mai – Đại diện Ban thư ký thông qua biên bản Đại hội đồng cổ đông nhiệm kỳ (2013 – 2017).
Biên bản cuộc họp Đại hội đồng cổ đông nhiệm kỳ (2013 – 2017) Công ty Cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng Tàu đã được đọc để thông qua trước khi bế mạc Đại hội.
Với 99,76% số phiếu chấp thuận, toàn thể Đại hội đã thông qua nội dung Biên bản cuộc họp Đại hội đồng cổ đông nhiệm kỳ (2013 – 2017).

2. Ông Nguyễn Văn Minh phát biểu tổng kết và tuyên bố bế mạc Đại hội:

Đại hội đồng cổ đông nhiệm kỳ (2013 – 2017) của Công ty Cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng Tàu kết thúc lúc 12 giờ 40 ngày 26/06/2013.
	TM. Thư ký đoàn
TRẦN THỊ TUYẾT MAI
	TM. Chủ tịch đoàn
NGUYỄN TÔN HOÀNG

[image: image1.png]

PAGE
Biên bản Đại hội đồng cổ đông nhiệm kỳ (2013 – 2017)
Công ty Cổ phần Du Lịch Quốc Tế Vũng Tàu

3